
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ГРАЃАНСКА ТОЛЕРАНЦИЈА 

И СОРАБОТКА  

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

01.01.2019 - 31.12.2019 



ПРОЕКТИ: 

 Детски болести на демократијата 

 

 

 

 

 

 

  

 

Времетраење на проектот: Април 2018 – Јуни 2019 

Донатор: National Endowment for Democracy – NED 

 

Цел на проектот: Да ја зголеми одговорноста, транспарентноста и реформската насока на 

владата и локалните самоуправи, напоредно со зајакнување на општите знаења за реформите, 

нивните причини, актери и „мерење“ на политичката волја. 

Преку: Подобрување на реформските процеси, низ нивна мерливост и проценка 

Методологија за постигнување на целта: подигање на јавната, експертската и лидерската 

свест за „Детските болести на демократијата“ и нивно препознавање, што ќе делува на нивото 

на јавно знаење. 

Логичен след: Подобрено јавно знаење – Намален простор за политичка манипулација – 

Зголемен притисок за реформи – Адресирање на неуспесите во реформите – Подобри реформи. 

Медиски активности (ТВ емисии и панели, написи, социјални медиуми, анкета за познавање 

на реформите) за повишување на фронтот на јавни актери, кои можат да ги објаснат и насочат 

реформите, со поранешни високи функционери и лидери на експертско мислење и со 

презентација на научени лекции од минатите реформи, кои сега не треба да се повторат. 

Некои проектни активности и производи: 

I. Консултативна средба со уредници на најголемите ТВ Куќи во Македонија за креирање 

на медиски план за постигнување поголема гледаност 

 

 

 

 

 

II. Реализација и емитување на 7 ТВ Интервјуа со сегашни и поранешни функционери во 

Македонија 

II.1. Интервју со Роберт Поповски – Министер за комуникации, отчетност и транспарентност 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп - https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156596114142299/; 2. МИЦ, 

Ниш,Србија - https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/760-p-p-vs-i-p-r-cuv-p-djdjrz-gi-r-f-r-i. 

II.2. Интервју со Бујар Османи –  Вицепремиер за европски прашања 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп - https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156602082822299/; 2. МИЦ, 

https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156596114142299/
https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/760-p-p-vs-i-p-r-cuv-p-djdjrz-gi-r-f-r-i
https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156602082822299/


Ниш,Србија - https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/767-bu-r-s-ni-r-f-r-i-n-s-iluzi; TOP NEWS - http://top-

news.mk/archives/30182; INA- Iliria News Agency -

https://www.facebook.com/IliriaNewsAgency/videos/10156529160679104; Realiteti Press -

http://realiteti.press/2018/07/osmani-hazbli-lika-se-bojkoton-qeverine; KDPOLITIK - https://kdpolitik.com/2018/07/bujar-

osmani-hazbi-lika-se-bojkoton-qeverine/; FAKTIDITOR - http://www.faktiditor.ch/bujar-osmani-hazbi-lika-se-bojkoton-

qeverine-video/. 

II.3. Интервју со Владо Бучковски – поранешен премиер на Република Македонија и министер за одбрана 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп -https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156611658837299/; 2. MИЦ, Ниш, 

Србија - 

https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/773-vl-dj-buc-vs-i-f-bri-igr-c-i-spr-gru-vs-i-i-spr-z-v. 

II.4. Интервју со Јахи Јахиу – Државен секретар во Министерството за информатичко општество и јавна 

администрација  

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп - https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156619261157299/; MИЦ, Ниш, 

Србија - https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/783-hi-hiu-djuri-i-2-3-n-zins-v-vli-n-br-n-vn-dj-inis-r-ci; 

SHTEGU - http://shtegu.com/lajme/11727/. 

II.5. Интервју со Ѓорѓи Спасов – поранешен Министер за правда 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп -https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156630336302299/; MИЦ, Ниш, 

Србија -https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/794-in-rv-u-s-r-i-sp-s-v-p-r-n-n-inis-r-z-pr-vdj-i-s-r-f-r-i-n-p-

r-is-i-sul-ni. 

II.6. Интервју со Имер Селмани -поранешен Министер за здравство и вицепремиер за спроведување на 

Охридскиот договор 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп -https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156638141942299/; MИЦ, Ниш, 

Србија -  https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/804-i-r-s-l-ni-r-f-r-i-n-zn-ci-s-dj-s-s-v-n-h-r-i-r-b-dj-z-ziv; 

ZHURNAL TV LAJME - http://www.zhurnal.mk/content/?id=187171474959; KDPOLITIK -  

https://kdpolitik.com/2018/07/imer-selamni-do-pranoja-kandidature-per-president-shteti-video/; FAKTIDITOR -

http://www.faktiditor.ch/imer-selamni-do-pranoja-kandidature-per-president-shteti-video/. 

II.7. Интервју со Павле Трајанов – поранешен Министер за внатрешни работи 

Линк до интервјуто - 1. OTВ Прилеп -https://www.facebook.com/otvprilep/videos/10156649306112299/; MИЦ, Ниш, 

Србија - https://mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/818-p-vl-r-n-v-dj-li-dj-ni-pr-i-rs-djrz-v. 

III.  Серија колумни 

Plus Info - Ничија земја и ренде  - 13/04/2018 11:41  

Plus Info - Чуди се Ангелејце колку деца имаш  - 16/04/2018 23:17  

Plus Info - Дали премногу очекуваме од нас самите  - 18/04/2018 12:27  

Plus Info - На лекар – за дијагноза, на бајачка – за лекување  - 25/04/2018 10:15  
Plus Info - Ерга омнес, или поѓомити План „А“ - 03/05/2018 09:31 

Plus Info - Во затвор за џабе  - 09/05/2018 09:40 

Plus Info - Заради што, воопшто, да одиме во ЕУ?  - 17/05/2018 16:45 

Plus Info - Една година владеење на СДСМ и бладање на ВМРО  - 24/05/2018 10:10  

Plus Info - Водите и шумите се патриотизам, господа Зоране и Христијане  - 29/05/2018 09:04 

Plus Info - Христијане бре, не се дери во тоа микрофонот  - 20/06/2018 09:23 

Plus Info - СДСМ – ВМРО: Земја и Алфа Кентаур  - 04/07/2018 18:49 

Plus Info - Немој Иванке Василевска Заев да ги враќа условите од 2016–та  - 18/07/2018 10:27 

Plus Info - Избори, а не референдум - 25/07/2018 10:07 

Plus Info - Дружби патриотски, со намери скотски  - 08/08/2018 09:13 

Plus Info - Ште умреш  - 16/08/2018 14:38  
Plus Info - Македонија нигде ја нема во референдумот  - 23/08/2018 14:35 

Plus Info - Референдум против чмаровите  - 31/08/2018 15:33  

Plus Info - Посветено на Тони Михајловски  - 03/09/2018 09:13 

Plus Info - Разгалено детиште и европски мажоретки  - 07/09/2018 13:58 

 

IV. Теренска анкета 
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 V. Емисија на 1ТВ за резултати од теренска анкета 

 

1TV - Анкета на АГТИС: Граѓаните поосвестени и со повеќе 

надеж за реформи – тема во Студио 1  

https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B

0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-

%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%8

1%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-

%D1%81%D0%BE-

%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-

%D0%BD%D0%B0%D0%B4/ 

VI. Експертски панел: Судбината на реформите во услови на политичка кризa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Панелисти: Александар Цветкоски - претседател на АГТИС; Сашо Орданоски, Ана Павлова Данева; Никола 

Попоски; Борче Давитковски; Сефер Тахири, Беса Арифи, Наташа Габер-Дамјановска, Никола Дујовски, 

Александар Николов, Саша Ѓорѓевич, Милчо Велјаноски, Вања Михајлова, Мери Младеноска, Паре Зареска, Арта 

Билали. 
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https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/
https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/
https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/
https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/
https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/
https://1tv.mk/video/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D0%BD%D0%B0%D0%B4/


 Родово сензитивна агенда преку Отворена ТВ 

Донатор: ЕИЖ 

Времетраење на проект: 01.02.2019 – 01.05.2020 

Имплементација: АГТИС 

Географска област на проектот: Пелагониски плански регион (ППР), општини: Прилеп, 

Битола, Долнени, Кривогаштани, Крушево, Новаци, Могила, Демир Хисар, Ресен и ОТВ мрежа. 

Проектот ќе развие дискусионен процес за јавната инструментализација на стандардизирани 

празноверија  за жените, верата, етносот и малцинскиот статус, како и медиско ширење на 

родово  сензитивна агенда насочена против ограничувањето на женските права во 

Пелагонискиот Плански Регион. Ова ќе биде направено преку обука на веќе постоечка 

мултиетничка мрежа за репортерки/ки на ОТВ, како јавни застапувачи на родовите права и 

редовна ТВ емисија за таа намена, која ќе биде пренесувана на повеќе социјални медиуми. 

Мрежата ќе покрива и актуелни настани поврзани со нарушување на женските права и ќе 

застапува општа родова агенда. Проектот ќе етаблира и локални лидерки на мсилење.  

 

 

Проектна 

визуализација 

 

 

Серија едукативни видеа и интервјуа:  

АГТИС: „Поќути си , женско си“ – Звучи познато? 

5до12: Трчање на Мон Блан: 171 километар во должина, 10 километри висинска разлика 

А5до12: Адиловиќ: За девојката да биде „фенси“, не мора да има богат маж 

АГТИС: Споделете ја домашната работа и грижа 

АГТИС: Родовата еднаквост почнува од дома – Зборувајте за тоа 

АГТИС: Колкав процент од жените во руралните заедници во ППР го остваруваат правото на 

наследство? 

5до12: Тешко ѓуле во нежна рака 

5дo12: Интервју перформанса: А вие мажена сте, деца имате? 

5дo12: Дали доволно се заштитени правата на жените работнички? 

5до12: Проблемите на жените работнички 

АГТИС: Премости го непремостливото 

5до12: Несиме Салиоска: Вложувајте во себе 

5до12: Тања Димеска: Жената заслужува подобро место во општеството 

AГТИС: Сексистички реклами и медиуми 

5до12: Непознатата хероина – носителка на промени 

AГТИС: Вклучи се сама 

AГТИС: Жени кои предизвикуваат промени 

5дo12: Тања Димеска: За светот да биде подобро место за сите, треба да биде и за жените 

МИЦ: Анкета за родово сензитивни прашања 

Повеќе за проектот можете да најдете на официјалната веб страна на проектот: 

https://agtis.org.mk/rodovo-senzitivna-agenda-preku-otvorena-tv/ 

http://www.eiz.hr/
https://www.youtube.com/watch?v=KE8G0gOxYLs
https://www.youtube.com/watch?v=WIbvb5xZ_fM&t=27s
https://www.youtube.com/watch?v=TIxqSIyc420&t=383s
https://www.youtube.com/watch?v=1NlPUrBgRcs
https://www.youtube.com/watch?v=wr71DS0l7IE&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=9a7his_ilgw
https://www.youtube.com/watch?v=9a7his_ilgw
https://www.youtube.com/watch?v=-xU5N0WS6go&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=ypLeB0PUYxM&t=11s
https://www.youtube.com/watch?v=J_mjt5Ekf44&t=30s
https://www.youtube.com/watch?v=EbritNobXt8&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=cWeJy2oERqQ
https://www.youtube.com/watch?v=yuWeuFPL5g0
https://www.youtube.com/watch?v=C6MeAETd3SI&t=122s
https://www.youtube.com/watch?v=FmE80B31M6k&t=7s
https://www.youtube.com/watch?v=g3fMUqLh1nc&t=34s
https://www.youtube.com/watch?v=7aJYoksfnV8
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/posts/10157339568446052?__tn__=-R
https://www.youtube.com/watch?v=Go6Bs2L1dLw
https://www.mic.org.rs/otvorena-televizija/otv-prilep/item/1020-n-z-r-dj-v-s-nzi-ivni-pr-nj
https://agtis.org.mk/rodovo-senzitivna-agenda-preku-otvorena-tv/


 Преземи чекор  

(Org. English - Take the Leap Project) 

 

Времетраење на проектот: 01.09.2019 - 31.08.2021  

Донатор: Европската Унија, Еразмус+ програма - Клучна акција 2 Кооперација за иновација и  

размена на добри практики; КА 202 Стратешко партнерство за стручна едукација и тренинг. 

 

Цел на проектот е да се промовира едукација на социјално исклучените млади од областа на 

претприемништвото. 

 

За да се постигне целта на проектот,најважните резултати од двегодишната соработка помеѓу 

партнерите во проектот ќе бидат: збир на специјално скроени дигитални едукативни 

материјали; информативни и практични работилници за да им се помогне на младите луѓе да ја 

разберат суштината на претприемништвото; транснационални средби за споделување искуства 

и јакнење на стратешко партнертство; mултипликативни настани за промоција на онлајн пакет 

тренинг за социјално претприемништво. 

 

Првата транснационална средба се одржа од 03.12.19-05.12.19 во Лондон, Англија. 

 

 

  

Партнери во проектот се: 

Diverisity Living Services од Лондон, Англија; EprojectConsult од Италија; Ritineitis од Латвија и 

Mobilizing Expertise од Шведска. 

 

 



 Дебатно против „медиска“ неписменост 

 

Времетраење на проект: 01.11.2019 – 30.04.2020 

Донатор: Европска комисија 

Имплементација: АГТИС; Медиумски партнер: Радио „Пела“. 

Цел на проектот: Демистификација на медиумските манипулации, едукација и развој на 

дискусионен процес за критичко мислење и демократски вредности преку методот Известување 

на заедницата. 

Проектна визуализација: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“User-friendly” (Блиски до корисникот) видеа: 

Новинарска патка 

Проверете кому што му е битно 

Како да развиете критичко мислење? 

Истражувачко новинарство 

Не паѓајте на финти и самопрогласени авторитети 

Комична перформанса – со шок методологија за истражувачка сторија 

Лашка Паткоска – Изнудувачка сторија 

https://www.facebook.com/watch/?v=612044702874698
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/videos/760882984416095/
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/videos/494096731211330/
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/videos/608771959857187/
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/videos/573415520172399/
https://www.facebook.com/www.agtis.org.mk/videos/463688227619444/

